
SAI
~

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 05 de Novembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO E
SANITARIO PARA O ALMOXARIFADO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA
PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP) PARA O ANO DE 2022, conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERENCIA . O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o

(1,regão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) relpectivo(s) representante(s):

EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 24.083.452/0001-42
FRANCISCO AIRTON SALES ALEXANDRE C.P.F. nº 222.378.523-91
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 26.601.949/0001-30
FABIO ARAUJO NEVES C.P.F. nº 324.234.623-87
CIRIACO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 04.063.716/0001-99
CAMILA CASTRO BRITO C.P.F. nº 021.974.963-95
JOSE MAURICIO UCHOA 28. 932. 438/0001-27
EMANOEL RERISSON LEITE DE OLIVEIRA C.P.F. nº 059.642.473-69
ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA 40.019.367/0001-71 ~
JOÃO PAULO VENANCIO DE SOUSA C.P.F. nº 985.652.223-49 ~
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERILA LTDA 35.959.058/0001-41
JOSE ADMIR MARTINS C.P.F. nº 469.680.403-87
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELLI

1

.. 40.219.546/0001-52
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA C.P.F. nº 801.120.303-78
AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVÇOS LTDA 36.608.538/0001-20
MARCELO CARNEIRO DE SOUSA C.P.F. nº 071.185.713-00Õ:R COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MANIT. DE IMPRES. LT ... 40.788.915/0001-28 ~
GLEISON LIMA UCHOA C.P.F. nº 948.992.588-87
ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA - ME - 04.854.223/0001-77
ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA C.P.F. nº 697.222.423-34
FT COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 43.946.365/0001-16 ()i_1 /
FAGNO SOUSA ALVES C.P.F. nº 011.241.033-25
ERILSON DE SOUSA RODRIGUES ·I·. 35.126. 743/0001-97
JAIME AUGUSTO DE SOUSA CRUZ C.P.F. nº 038.291.473-25
ATOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 28.177.357/0001-69
FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO PEREIRA C.P.F. nº 073.270.313-16
JNC TRANSPORTES E COMERCIO LTDA 07.453.545/0001-00 ~
ANTONIO CARLOS SILVA QUEIROZ •, C.P.F. nº 023.402.233-77
BBD COMERCIO E SERVIÇOS 40.211. 782/0001-22
BENEDITO WICLER HUANDRO MAIA C.P.F. nº 798.998.203-00
MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA - ME 10.626.652/0001-90
WILSON MENDONÇA DE ARAUJO C.P.F. nº 246.742.063-91 ~
ANTONIA DANIELLY SANTOS LIMA 25.100.276/0001-72
IRACILDO CLAUDINO DA SILVA C.P.F. nº 380.915.928-09
ONERIA ALVES DE LIMA UCHOA 02.439.680/0001-70 /

AV. DOM AURELIANOMATOS 1400- L. DO NORTE -CE dt((J Jl1A



SUE'j-.i
Estado do Ceará

GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DONORTE
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

MARIO MARCIO ALVES BARROSO C.P.F. nº 414.651.053-87
AM MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 22.600.335/0001-83
LUIS ELEILTON DOS SANTOS CASTRO C.P.F. nº 874.755.883-00
FRANCISCO ANTONIO DA SILVA - ME : 35.071.489/0001-77
LEONARDO FERREIRA GOMES C.P.F. nº 058.480.633-70
DSP DEW OLIVEIRA EIRELI. 41.539.524/0001-32
DOUGLAS ARAUJO DE OLIVEIRA C.P.F. nº 627.038.623-34
M.V. COSTA LIMA FREIRE 41.042.865/0001-06
MARCUS VINICIUS COSTA LIMA FREIRE C.P.F. nº 054.064.303-35
CF CONSTRUÇÕES COMERCIO SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA 40.417.413/0001-90
JOSE JHONY SANTOS LIMA C.P.F. nº 042.769.693-36

Observação

o
Foram desclassificadas as seguintes empresas: ANTONIO FRED DE
SOUSA SILVA - ME, NERIA ALVES DE LIMA UCHOA e FT COMERCIO E
TRANSPORTES LTDA, todas apresentaram propostas inadequadas.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Preg~eiro(a). Os lances para este lote foÍam efetuados pelo PREÇO
UNITARIO.

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L. DO NOrTE - CE

Data:

Desistiu.
Desistiu.
Desistiu.
Desistiu.
Desistiu.

EIRELLI,

902.724,500
899.595,400
884.740,750
870.853,000
857.586,960
839.532,000
813.389,350
796.547,990
767.314,000
754.641,000
740.234,090 *
736.466,000 *
722.179,600 *
722.179,600 *
679.884,230 *
677.043,380 *

INFORMATICADESAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS
05/11/2021 às 14:56:11

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MAR$
ONERIA ALVES DE LIMA UCHOA R$
DSP DEW OLIVEIRA EIRELI R$
AM MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$
CIRIACO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LT R$
ATOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
BBD COMERCIO E SERVIÇOS R$
FRANCISCO ANTONIO DA SILVA - ME R$
EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$
ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA R$
ERILSON DE SOUSA RODRIGUES R$
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERILA LTD R$
JNC TRANSPORTES E COMERCIO LTDA R$
AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVÇOS LTDA R$
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATIC R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA
ERILSON DE SOUSA RODRIGUES
JNC TRANSPORTES E COMERCIO LTDA
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERILA LTD
AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVÇOS LTDA

Habilitação

Rodada: 1

Prop. Base

o



SUE
~

Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOsrao DONORTE

SERVIÇOAUTONOMODE AGUA E ESGOTO

Dec.vencedor SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS
05/11/2021 às 15:02:51

DE INFORMATICA EIRELLI, Data:

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa SAMPLA COMERCIO E
SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELLI. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante SAMPLA
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELLI em 05/11/2021 às 15:03:18.

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP

o

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MAR$
BBD COMERCIO E SERVIÇOS R$
ATOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$
ERILSON DE SOUSA RODRIGUES R$
ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA R$
JNC TRANSPORTES E COMERCIO LTDA R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

294.371,000
292.953,000
286.918,650
267.045,100
248.208,000 *
247.980,500 *
241.343,220 *
235.456,800 *

Rodada:

Rodada:

1 M.V. COSTA LIMA FREIRE
JNC TRANSPORTES E COMERCIO LTDA
ERILSON DE SOUSA RODRIGUES
ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA

2 M.V. COSTA LIMA FREIRE
JNC TRANSPORTES E COMERCIO LTDA

R$
R$

R$

234.000,000
233.500,000

Desistiu.
Desistiu.

233.000,000
Desistiu.

~

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE

Orabilitação M.V. COSTA LIMA FREIRE, Data: 05/11/2021 às 14:53:14

Dec.vencedor M.V. COSTA LIMA FREIRE, Data: 05/11/2021 às 15:03:31

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M.V. COSTA LIMA FREIRE. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 002 à licitante M.V. COSTA LIMA
FREIRE em 05/11/2021 às 15:03:33.

-------------------------------- --- 1

Lote: 003 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E PP

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVIÇOAUTONOMODE AGUA E ESGOTO

Prop. Base

Rodada:

MARIA MARIZA MOURÃ.O DA SILVA - ME R$
ATOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$
ERILSON DE SOUSA RODRIGUES R$
ANTONIA DANIELLY SANTOS LIMA R$
CF CONSTRUÇÕES COMERCIO SERVIÇO E LOCAÇÕ R$
BBD COMERCIO E SERVIÇOS R$
ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA R$
JNC TRANSPORTES E COMERCIO LTDA R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1 BBD COMERCIO E SERVIÇOS
ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA

30.114,160
29.375,000
28.515,000
27.089,450
26.984,000
26.831,800 *
24.693,610 *
24.091,330 *

Desistiu.
Desistiu.

Inabilitação JNC TRANSPORTES E COMERCIO LTDA, Data: 05/11/2021 às 15:26:04

donvite ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA, Data: 05/11/2021 às 15:27:48
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregão.

REABERTURA DA FASE DE LANCES

Inabilitação ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA, Data: 05/11/2021 às 15:39:32
Justificativa: as Empresa JNC TRANSPORTE COMERCIO LTDA e ANTONIO
ISMAEL BATISTA MESQUITA, foram inabilitadas por nao apresentarem
na DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO o Atestado de Capacidade Técnica,
conforme exigencia do item 6.5.1 do Edital.

Convite BBD COMERCIO E SERVIÇOS, Data: 05/11/2021 às 15:39:39
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregão.

REABERTURA DA FASE DE LANCES

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L

Pregoeiro(a) MAURILO MAIA DE FREITAS

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

~

~

apoio4
~PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

NOMEFUNÇÃO

Habilitação BBD COMERCIO E SERVIÇOS, Data: 05/11/2021 às 15:41:45

Dec.vencedor BBD COMERCIO E SERVIÇOS, Data: 05/11/2021 às 15:41:50

Opós ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa BBD COMERCIO E
SERVIÇOS. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a)
Pregoeiro(a) adjudicou o lote 003 à licitante BBD COMERCIO E SERVIÇOS em
05/11/2021 às 15:41:52.



Equipe apoio ANTONIO REGILBERTO MOURA DOS REIS

Equipe apoio ITALO DE SOUSA ANDRADE

JI
Estado do Ceará

GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODONORTE
SERVIÇOAUTONOMODE AGUA E ESGOTO

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE

~~ /4---

~~e,,,k L/h..tl~

ASSINATURA

BBD COMERCIO E SERVIÇOS

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA - ME

ANTONIA DANIELLY SANTOS LIMA

ONERIA ALVES DE LIMA UCHOA

AM MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

FRANCISCO ANTONIO DA SILVA - ME

DSP DEW OLIVEIRA EIRELI

M.V. COSTA LIMA FREIRE

CF CONSTRUÇÕES COMERCIO SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA

ô

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME

CIRIACO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

Ô JOSE MAURICIO UCHOA

ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERILA LTDA

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELLI

AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVÇOS LTDA

CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MANIT. DE IM

ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA - ME

FT COMERCIO E TRANSPORTE LTDA

ERILSON DE SOUSA RODRIGUES

ATOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

JNC TRANSPORTES E COMERCIO LTDA


